Et ego Bartholomeus de Nibia clericus Novariensis publicas apostólica et imperial! 
auctoritate notarías etc.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im Brünner Stadtarchive Sig. N. I 16.)

170.
Markgraf Jodok gestattet dem Jan Vojna ron Litara, seiner Frau auf dem ihm für 80 Mark 

verpfändeten Besitz in der Grillowitzgasse ebensoriel an Heirathsgut zu verschreiben.
Olmütz, 14. März 1402.

Jost, markrabi brambursky, svatého rímského císarství arcikomorník, markrabí a pan 

moravsky dovoluje Janovi Vojnovi z Litavy, a by na ulici recené Grilvice a na tora na 
vsem príslusenství, kterúz od ného v osmdesáti hrivnách gr. v zástavé drzí, tu Anne, 
manzelce své, take osmdesále hr. gr. yéna mohl ukázati a to aby tak mocno było, jakoby 
ve dcky zemské vlozeno było a vepsáno. List dán v Olomúci léta bozího tisícího clyfistého 
druhého, ten úteryr pred kvétnú nedélí.

Die ziomku register zápisu markrabství Moravského v ceském musen.
(Arch, cesky B. 7 pag. 592.)

171.
Markgraf Jodok gründet bei der Olmützer Domkirche ein Canonical. Dt. Olmütz, 

15. März 1402.
Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis sacri romani imperii archicamerarius, 

marchio et dominus Moravie etc. ad universorum tarn presenciara quam futurorum noticiara 
perpetuis temporibus cupimos pervenire. Quod cum humane fragilitatis condicionem pensa
mos, illud potissimum nostre menti frequenter occurrit, qualiter omnipotenti deo post ínco
la tum huius seculi racionabile obsequiara, quod foret nostre sincere servitutis indicium 
ardentis devocionis affectibus relinquamus, presertim cum prius antequam publici privatique 
negocii ad operacionem quidquam assumimus, propiciara eins misericordiam ad rerum 
nostrarum inicia plena quidem spei ac fiducie dichas ac noctibus invocamus; ñeque enim 
facta nostra prosperar! posse presumimos, si cios misericordem gradara bonis operibus non 
meremnr i taque at in effectum operis almi pneumatis afilante nobis spiritu perdonamos 
feliciten hoc, quod mente cottidie cogitamos. Ad honorem igitur ipsius omnipotentis dei et 
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intemerate Virginis sánete Marie gloriáis, cui nos singularis devocionis jugiter precatibus 
commendamus, que castis quidem visceribus illibata pudicicia integer rime consérvala pro 
redempeione humani generis mundo edidit salvatorem, canonicatum et prebendam de novo 
in ecclesia Olomucensi sub titulo sancti Wenceslai martiris, de cuius altissimo sanquine nos 
licet indigni originem traximus fabrícala, que mater nostra et tocius principatus Mora vie 
fore domina dinoscitur et magistra, auctoritate ordinaria tamquam marchio et dominus 
Moravie exigimos creamos facimos et fundamos, ad corpas eorondem canonicatos et prebende 
qoadraginta marcas grossorom pragensiom moravici nomeri, pari censos, bis in anno 
canonice, qui pro tempore fuerit, in feste sancti Jeorgii none proximo incipiendo viginti et 
in feste sancti Michaelis viginti marcas et sie deinceps perpetne fu taris temporibus solvendum 
in civitate nostra Brunensi in censibus dumtaxat nostris, quos cives ibidem nobis annis 
singulis solvere obligantur, deputavimus et vigore presentís privilegii animo delibéralo, 
volúntate libera ac de certa nostra sciencia maturo habito et nostrorum fidelium communi
cate consilio rite et racionabililer depotamos, de eodem censo prefato canónico, qui nunc 
est et sois in antea futuris successoribus condescendentes ipsum et successores ipsius ad 
prefatum censura servato more patrie juxta consuetudinem indecentes. Porro ut fundacionis 
huiusmodi nove nostri tamquam patroni et domini perpetua memoria habeatur, collacionem 
seo presentacionem predictorum canonicatos et prebende pro nobis heredibus et successoribus 
nostris marchionibus Moravie reservavimus et virtute presencium reservamos, disponentes 
hoc modo, ut canonices qoi nunc est vel pro tempore fuerit, pro se seo corpore huios 
beneficii quindecim marcas reserve!, quatuor marcas pro nostra salute in feste annunciacionis 
gloriose matris domini, quo die celestis aule introitum humano generi patefecit salvator de 
virgine incarnatus et die gloriosi Jeronimi doctoris eximii, cuius claro eloquio manaverunt 
largissime et in ecclesia sancta dei manant continue dulcissime doctrine in odorem suavitatis 
stillicidia scripturarum, tres marcas ínter canonices et vicarios presentes, qui dumtaxat missis 
earundem festivitatum personaliter in tere runt, distribuat more ecclesie hactenus laudahiliter 
obsérvalo. Item quatuor marcas in anniversario domini Petri felicis memorie olim de Stern
berg et in anniversario nobilis domine Anne ipsius domini Petri conthoralis quatuor marcas 
ad distribuendum juxta consuetudinem ecclesie distributor!, qui pro tempore fuerit, porrigat; 
residues vero decern marcas sepiera pro distribucionibus et tres pro panibus decano et 
capitulo tribual pariter et assignet. Et quia hec nostra fundacio sive eorum canonicatus et 
prebende nova ereccio debet robur lirmitatis nostre provisionis sollercia perpetuis temporibus 
obtinere, ideo nos heredes et successores nostros marchiones Moravie sinceri cordis pro- 
misso meliori modo et forma, quibus possumus, ad tenenda omnia et singula rite et racio- 
nabiliter observanda presentís tenore privilegii obligamus. Nulli ergo principum hanc nostrum 
fundacionem ereccionem et reddituum donacionem sub pena malediccionis perpetúe liceat 
violare. Presencium sub nostri appensione sigilli testimonio literarum. Datum Olomucz anno 
domini millesimo quadringentesimo secundo, decima quinta die March.

(Orig. Perg. h. Sig. abgerissen, im Olm. Cap. Archive. — Auf der Plicatur: De mandato 
domini marchionis decanus ecclesie Olomucensis Andreas.)
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172.

Markgraf Jodok beauftragt die Stadt Ung. Hradisch, dem Zieh von Nedachlebic 
100 Schock Gr. zu bezahlen. Dt. Olmütz, 18. März 1402.

"Wir Jost von gotes gnaden marggraf zu Brandenburg, marggraf und herre zu 

Merhern, bekennen und tun kunt dienlichen mit disem brive allen den, die in sehen oder hören 
lesen, das wir durch getreuer und beheglicher dinste willen, die uns der veste Sych von 
Nedachlebicz getan hat und in zukumpftigen Zeiten dester bas tun niage, so haben wir im und 
seinen erben hundert schok grosschen vorweiset und vorweisen mit wolbedachtem mute 
und von rechten unsern wissen uf der losunge unser state zum Redissch mit solicher 
underscheidunge, wenn die freiunge und die gnade, die wir derselben state getan haben, 
usgeet, so sollen die schöpfen, die izund sein zum Redissch oder hernach werden, die 
hundert schok grosschen von unserer losunge, die sie uns sollen geben, dem obgenanten 
Sychen oder seinen erben gütlichen richten und ganz bezalen und wenne sie das also getan 
haben als obengeschriben steet, so sagen wir sie derselben hundert schok grosschen quit, 
ledig und los mit kraft diz brives. Ouch so sollen die obgenanten schöpfen dem Zych oder 
seinen erben alle jare zehen schok zinsen und richten als lange, bis das sie im die hundert 
schok ganz und gar gericht betten und dasselbe gelde, das sie im geben werden zu zinse, 
das sal uns ouch abgeen an unserer losunge und sagen sie des quit ledig und los. Mit 
urkunt diz brives vorsigelt mit unserm anhangenden insigel. Geben zu Olomucz nach Crists 
gehurt vierzehenhundert jare und darnach in dem andern jare des nehsten Sunabendes vor 
dem Palme tage.

(Orig. Perg. h. Sig. im Stadtarchive zu Ung. Hradisch.)

173.

Die Gebrüder von Trojevic bekennen, der Stadt Iglau 200 Sch. Gr. schuldig zu sein. 
Dt. 19. März 1402 s. I.

Nos Frenczlinus de Troyewicz Borsso de Troyewicz residens in Bussicz et Jano 

de Troyewicz fratres debitores principales, et nos Jaroslaus de Dobruska, Petrus Plyna de 
Zemetyesch, Pardus de Lipowecz, Herlwicus de Spaczicz et Ropertus de Wodans fideiussores 
dictorum fratrum de Troyewicz recognoscimus pro nobis et heredibus nos tris tenore pre- 
sencium publice universis, quod ex vero et justo debito tenemur et solvere debemus honestis 
viris . . magistro civium . . jurptis consulibus ac communitati civitatis Iglavie ducentas 
sexagenas grosserem denariorum pragensium. Quam quid em pecuniam promittimus pro nobis 
et heredibus nostris in duobus terminis, videlicet centum sexagenas dictorum grossorum in 
feste sancti Georii venturo proxime, et deinde in feste sancti Galli proximo sequent! simi
liter centum sexagenas eorundem grossorum in ¡predicta civitate Iglaviensi prefatis . . ma
gistro civium . . juralis consulibus ac communitati dicte civitatis Iglavie dare et persolvere 
in parata pecunia dilacione et negligencia qualibet procul metis. Quod si in quocunque 
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dictorum terminorum non fecerimus, extunc iterum promittimus bona fide, quod statim qui- 
libet nostrum etc. (Formel des Einlagers.) Elapsis autem a quolibet dictorum festorum 
quatuordecim diebus continuis prestito obstagio vel non prestito vel parte pecunie soluta 
vel non soluta, extunc mox dicti cives Iglavienses possunt et debent auctoritate propria vel 
cum adiutorio cuiuscunque judiéis vel domini nos in personis propriis cum omnibus bonis 
nostris necnon homines censuales et subditos nostros quoscunque cum omnibus bonis eorum 
et rebus mobilibus et immobilibus in terris Moravie et Boemie vel extra, ubicunque sen 
ubique locorum et in quocumque dominio eciam in via vel in campis arrestare, occupare, 
impignorare et impediré tocios, quocies oportunum fuerit, tarn diu donee prefata pecunie 
summa videlicet ducente sexagene dictorum grossorum ac omnia dampna et omnes impense 
sen expense, que et quas simplici verbo dicti cives Iglavienses so dixerint percepisse et 
fecisse, fuerint per nos vel heredes nostros totaliter persoluta sen persolute, contradiccione 
nostra qualibet vel eciam defensione cuiuslibet hominis in contrarium non obstante sub honoris 
et fidei puritate. Et qui presentes literas de bona volúntate dictorum civium Iglaviensium 
habuerit, ille potest monere, inpignorare ac debita et dampna proscripta extorquere, necnon 
eidem competit plenum jus omnium premissorum sicut civibus Iglaviensibus supradictis. In 
cuius rei evidenciara et robur firm um sigilia nostra propria videlicet omnium nostrorum 
prescriptorum de certa nostra sciencia et jussu presentibus sunt appensa. Datum anno 
domini millesimo quadringentesimo secundo dominica Palmarum, qua canitur in ecclesia dei 
„Domine ne longe".